
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO TECNICO
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 133  DEL 05/05/2025 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  AL  SUBAPPALTATORE  DELLA 
CONCESSIONE  DI  GESTIONE  DELL’IMPIANTO  NATATORIO  COMUNALE  “MOBY 
DICK” PER APPROVVIGIONAMENTO DI CARBURANTE GAS METANO - FATTURA 
MESE FEBBRAIO 2025 (CODICE CIG B5C073C3A1)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO

Premesso e considerato che:
-  in  data  10/04/2015,  a  seguito  delle  Deliberazioni  della  Giunta  Comunale  n.  17  del 
03/03/2015  e  n.  27  del  08/04/2015,  è  stata  sottoscritta  una  nuova  Appendice  alla 
Convenzione n. 122 del 30/07/2001 con il gestore Società sportiva a.s. Centro Nuoto Pino 
Torinese. - con sede in Via Valle Miglioretti n. 28B a Pino Torinese, per la conduzione in 
concessione dell’impianto natatorio comunale Moby Dick;
- la predetta appendice alla convenzione prevede la corresponsione di un contributo pari al 
60% del  costo  annuale,  al  netto  dell’IVA,  sostenuto dal  gestore -  Società  sportiva  a.s. 
Centro  Nuovo  Pino  Torinese,  per  l'approvvigionamento  della  rete  del  gas  metano  per 
l'alimentazione della centrale termica dell'impianto coperto, nel limite di 50.000 mc./annui;
-  la  gestione  e  conduzione  dell’impianto  invernale  coperto  è  stata  subappaltata  alla 
Dinamica Sport s.s.d. a r.l., con sede in Via Valle Miglioretti n. 28/B a Pino Torinese e, ai 
sensi  dell’art.  174,  comma  7,  del  D.lgs  50/2016,  ora  art.  188  del  D.lgs  36/2023,  il 
pagamento  del  suddetto  contributo  deve  essere  effettuato  direttamente  al  medesimo 
Operatore economico;

  
Vista la seguente fattura per l'approvvigionamento dalla rete di gas metano per l'alimentazione 
della centrale termica del suddetto compendio comunale (agli atti):

-   distributore S.G.  ENERGIA S.p.a.  -  bolletta  n.  115038 del  11/03/2025 di  €  5.912,57 
(imponibile) relativa al mese di Febbraio 2025  -  consumo smc. 5530 (prot. n. 3525 del 
14/03/2025) -  agli atti;

Quantificato  il  contributo  comunale  da corrispondere al  gestore per  la  suddetta  mensilità  in  € 
3.547,54 (€ 5.912,57 x 60%);

Dato atto che: 
- il pagamento delle fatture precedenti per la fornitura del gas metano da parte del Gestore 
risultano regolari;
- il contributo già corrisposto nel corrente esercizio finanziario 2025 è pari ad € 3.860,97, 
corrispondente ad un consumo complessivo di smc 6091 (< di smc 50.000);
- il consumo complessivo di gas metano dell’esercizio 2025 comprensivo della fattura di cui
alla presente determinazione (+ smc 5.530) è pari  a smc 11.621 (inferiore al  massimo 
consentito annuo di smc 50.000);

Dato atto che:
1



- per il servizio in concessione dell’impianto sportivo in oggetto, ai sensi della Legge 3/2003 
è stato acquisito il codice CUP n. G25I01000030004;
- il subappaltatore con nota prot. n. 0012768 del 23/10/2020 ha dichiarato il conto corrente 
dedicato ai sensi della Legge 136/2010;
-  il  contributo  oggetto  della  presente  determina  è  soggetto  alla  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari ai sensi della Legge 136/2010 - codice CIG B5C073C3A1;

Verificata con esito positivo ai sensi dell’art. 11 del D.lgs 36/20236 la regolarità contributiva  del 
subappaltatore,  Società  Dinamica  S.r.l.,  P.  IVA  10794090018  -  DURC  INPS_44823488  del 
25/02/2025 – scadenza di validità il 25/06/2025 (agli atti);

Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento dei Servizi;
VistI la Legge 190/2012 e il D.lgs 33/2013;
Visto l’art. 48 bis del  D.P.R. 602/1973;
Visti il bilancio 2025/2027 e il PEG provvisorio 2025;

DETERMINA

-  di  corrispondere direttamente al  subappaltatore dell'impianto natatorio comunale Moby Dick - 
Dinamica Sport s.s.d. a r.l., con sede in Via Valle Miglioretti n. 28B a Pino Torinese, in virtù della 
appendice alla Convenzione n. 122 del 30/07/2001 citata in premessa e dell’art. 188 del D.lgs. 
36/2023,  il  contributo  di  €  3.547,54 per  l'approvvigionamento  dalla  rete  di  gas  metano  per 
l'alimentazione della centrale termica della struttura coperta – mese di febbraio 2025;

- di imputare la somma del contributo di €  3.547,54 alla voce finanziaria 0601104 - Cap. 6350.1 
"Contributo  per  spese di  riscaldamento piscina”  -  Titolo  I  -  bilancio  2025/2027 – PEG 2025 - 
annualità 2025 (nuovo impegno di spesa);

- di dare atto, come previsto dalla D.G.C. n. 9 del 8/2/2010, dell’avvenuto preventivo accertamento 
della compatibilità di pagamento con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

-  di  disporre la pubblicazione della presente determinazione sul  portale informatico dell’Ente e 
“Amministrazione Trasparente” - ai sensi degli artt. 23, 26 e 27 del D.lgs. 33/13;

- di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 6, comma 1, 
lett. b), del Regolamento Comunale dei controlli interni.

Pino Torinese,  05 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
DELLACASA Fabrizio
(Firmato digitalmente)

2


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO TECNICO
	DETERMINA



